

## Protokół Nr 44/18

**posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 13 września 2018 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30 i trwało do godz. 14.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 - 5 do protokołu*.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032 za I półrocze 2018.
2. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2018 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawalnicy z dnia 26 maja 2018 r.
5. Informacja na temat realizacji planu rzeczowo-finansowego przez ŚZDW w Kielcach w I półroczu 2018 roku.
6. Informacja na temat stanu zaawansowania prac związanych z organizowaniem publicznego transportu zbiorowego na terenie Województwa Świętokrzyskiego.
7. Informacja o stanie realizacji umowy ppp nr DOA.III.67.2015 z dn. 18 sierpnia 2015r. zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury.
8. Sprawy różne.

*Materiały z pkt. 1-4 stanowią załączniki do akt XLVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

### **Przebieg posiedzenia:**

#### **Ad 1 i ad 2.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** stwierdził, że Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032 za I półrocze 2018 oraz Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2018 r. były już omawiane na innych komisjach, zaproponował, aby nie przedstawiać ich po raz kolejny i przejść od razu do dyskusji.

Głosów sprzeciwu nie było.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informacje do wiadomości.

### **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego oraz wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki przedstawił **Rafał Kosiński – zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Poinformował, że projekt uchwały dotyczy wniesienia dwóch wkładów do Spółki – pieniężnego w wysokości 896 tys. 850 zł., z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rewitalizacja wraz z nadbudową, przebudową i rozbudową istniejącej Wieży Ciśnień wraz z łącznikiem do Oddziału II Zakładu Przyrodoleczniczego” oraz niepieniężnego w postaci dwóch samochodów ciężarowych do 3,5 t., stanowiących aktualnie własność Województwa Świętokrzyskiego.

**Wojciech Legawiec – Prezes Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.** wyjaśnił, że na terenie spółki jest zabytkowa wieża ciśnień, jednak od wielu lat już nieużytkowana. W celu biznesowego wykorzystania tego obiektu pojawiła się koncepcja, aby powstała tam wieża widokowa z restauracją i browarem rzemieślniczym. Nadmienił, że piwo będzie produkowane dla potrzeb zdrowotnych, czyli do kąpeli, a nadwyżka będzie butelkowana. Poinformował, że w celu realizacji inwestycji złożono wniosek o środki RPO z działania 7.2. Uzdrowisko otrzymało dofinansowanie, aczkolwiek nie jest ono wystarczające, w związku z czym Spółka szuka dodatkowych źródeł finansowania.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 97/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

### **Ad 4.**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bieliny na realizację zadań pn.: „Remont drogi gminnej nr 308021T Lechów Orłowiny w km od 0+000 do km 0+200” oraz „Remont drogi gminnej nr 308009T Lechów Barany” w związku z usuwaniem skutków nawałnicy z dnia 26 maja 2018 r. przedstawił **Michał Cichocki – dyrektor Departamentu Infrastruktury.**

Poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały zakłada wsparcie finansowe dla Gminy Bieliny. Przypomniał, że po nawałnych deszczach 26 maja br. Sejmik przyjął uchwałę intencyjną o udzieleniu wsparcia finansowego dla jednostek samorządu terytorialnego, które zostały dotknięte nawałnicami. Następnie Wójt Gminy Bieliny zwrócił się do Marszałka o udzielenie takiej pomocy. Dyrektor nadmienił, że straty w infrastrukturze wynoszą ponad 2 mln zł. Zakładane wsparcie Województwa to 250 tys. zł.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** chciał wiedzieć, czy pozostałe gminy, które ucierpiały w tej nawałnicy zwróciły się o udzielenie pomocy?

**Dyrektor Michał Cichocki** poinformował, że do departamentu dotarło tylko pismo Gminy Bieliny wraz z dokumentacją zdjęciową, protokołem i kosztorysami.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 98/18 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

#### **Ad 5.**

Informację na temat realizacji planu rzeczowo-finansowego przez ŚZDW w Kielcach w I półroczu 2018 roku przedstawił **Damian Urbanowski – dyrektor jednostki** (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Poinformował, że budżet ŚZDW na rok 2018 to blisko 430 mln zł, zaś wykonanie w I półroczu wyniosło ponad 104 mln zł, co stanowi 24% zaawansowania. Przypomniał, że co roku w tym czasie wykonanie jest na podobnym poziomie. Zwrócił uwagę na fakturowanie i czas zapłaty za wykonane roboty. Stwierdził, że nie widzi zagrożeń w zakresie wykonania planu.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 6.**

Informację na temat stanu zaawansowania prac związanych z organizowaniem publicznego transportu zbiorowego na terenie Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła **Anna Grzela – zastępca dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu** (*załącznik nr 9 do protokołu*).

Poinformowała, że w 2014 roku został przyjęty przez Sejmik Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego. Fizycznie organizowany jest tylko transport w obszarze kolei. Podkreśliła, że systematycznie przesuwany jest termin wejścia w życie niektórych przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Na mocy powyższego nieuregulowane są nadal sprawy transportu drogowego. Wskazała, że 13 czerwca na stronie rządowego centrum legislacyjnego pojawił się ósmy już projekt tej nowelizacji, do którego wpłynęło niemal 180 uwag różnych środowisk z całej Polski. W projekcie tym pojawiły się zupełnie nowe rozwiązania np. przewidywany system pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego dla samorządów na organizowanie publicznego transportu zbiorowego, a także obowiązek opracowania planów transportowych przez wszystkie samorzady. Pani Dyrektor wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy nic się nie zmienia jeśli chodzi o kształt Planu Transportowego, ponieważ jego kształt będzie zdeterminowany przez zapisy nowej ustawy. Jeżeli chodzi o transport kolejowy, poinformowała, że obecnie obowiązuje umowa ze spółką Przewozy Regionalne, która po ostatnich aneksach opiewa na sumę 163 mln zł. Podkreśliła również, że w lipcowym wydaniu miesięcznika Rynek Kolejowy, województwo świętokrzyskie znalazło się na 5 miejscu pod kątem ilości pasażerów które wróciły do korzystania z transportu kolejowego. Na koniec nadmieniła, że ze środków RPO

w najbliższym czasie planowany jest zakup dwóch czterocłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 7.**

Informację o stanie realizacji umowy ppp nr DOA.III.67.2015 z dn. 18 sierpnia 2015r. zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury przedstawiła **Ewelina Gładki – p.o. dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego** (załącznik nr 10 do protokołu).

Poinformowała, że w związku z niedopełnieniem przez Operatora obowiązków postanowień umowy Zarząd Województwa podjął decyzję o wypowiedzeniu umowy partnerstwa publiczno-prywatnego ze skutkiem natychmiastowym, co miało miejsce 7 września br. W związku z tym wniesiono o realizację zobowiązań wynikających z postanowień umowy. Operator w związku z rozwiązaniem umowy z przyczyn leżących po jego stronie zobowiązany jest również do zapłaty kary umownej.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.

#### **Ad 8.**

W sprawach różnych:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że do Komisji wpłynęła informacja dot. negocjacji z Aeroklubem Kieleckim w sprawie lotniska w Masłowie. Następnie poprosił dyrektor Annę Grzelę o jej zreferowanie.

**Anna Grzela – zastępca dyrektora WZT** przedstawiła ww. informację (załącznik nr 11 do protokołu). Poinformowała, że projekt porozumienia został wysłany do Aeroklubu Kieleckiego, którego przedstawiciele próbują dokonać zasadniczych zmian w częściach kluczowych tego dokumentu. Następnie przedstawiła rozbieżności w tym zakresie. Nawiązała również do bezumownego korzystania z infrastruktury lotniska przez Aeroklub. Poinformowała, że comiesięcznie wystawiane są faktury, jednak Aeroklub od stycznia nie płaci za korzystanie z nieruchomości. W związku z zaistniałą sytuacją uruchomiono procedurę zawezwania do próby ugodowej.

**Radny Grzegorz Świercz** zapytał, czy kwoty za zarządzanie lotniskiem wpływają na konto Aeroklubu? Po uzyskaniu twierdzącej odpowiedzi od dyrektor Anny Grzeli chciał wiedzieć, czy w takiej sytuacji jest możliwość wstrzymania tych wypłat?

**Anna Grzela – zastępca dyrektora WZT** odpowiadając na pytanie Radnego Grzegorza Świercza podkreśliła, że mowa o szczególnej umowie, bo zawartej w wyniku postępowania przetargowego, w związku z czym szczególne są też tryby jej wypowiedzenia. Poinformowała, że na gruncie prawa cywilnego jest możliwość zastosowania oświadczenia

o wzajemnym potrąceniu wierzytelności. Wyjaśniła, że jest to formuła, w której dłużnik ma prawo do złożenia jednostronnego oświadczenia co do tego, że zabezpiecza koszty długu na poczet swojej wierzytelności i konsumuje tę część. Oznajmiła, że nie ma jednak zgody prawników na zastosowanie tego rozwiązania z uwagi na zbyt duże ryzyko możliwości naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

**Radny Grzegorz Świercz** negatywnie ocenił zaistniałą sytuację. Nawiązał do niskich kwot wynajmu dla podmiotów zlokalizowanych na lotnisku. Zapytał również, czy kwota przeznaczona na remont dachu hangaru na lotnisku została już przekazana Aeroklubowi?

**Anna Grzela – zastępca dyrektora WZT** poinformowała, że to zadanie zostało wycofane z realizacji na sesji Sejmiku 23 lipca br. Co do stawek wynajmu przypomniła, że zwiększono kwoty, ale druga strona się nie zgodziła na przyjęcie warunków.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** przypomniał, że propozycja użyczenia lotniska zakładała zaprzestanie ponoszenia kosztów przez Samorząd Województwa związanych z zarządzaniem lotniskiem.

**Radny Grzegorz Świercz** zgłosił wniosek formalny o sporządzenie opinii prawnej, która odpowiadałaby na pytanie, czy w związku z zaistniałą sytuacją istnieje możliwość wstrzymania płatności na rzecz Aeroklubu Kieleckiego z tytułu zarządzania lotniskiem – na poczet długów, które posiada w związku z bezumownym korzystaniem przez Aeroklub Kielecki z nieruchomości znajdujących się na terenie Lotniska w Masłowie i brakiem uiszczenia opłat z tego tytułu.

Ww. wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pismo do Marszałka o przygotowanie opinii prawnej stanowi *załącznik nr 12 do protokołu*.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** przedstawił pismo Rady Zakładowej Związku Zawodowego Drużyn Konduktorskich w RP w Spółce PKP Intercity S.A. W piśmie wyrażono obawy związane ze zmienionym rozkładem pociągów intercity i pogorszeniem oferty dotyczących naszego regionu (*załącznik nr 13 do protokołu*). Poprosił Panią dyrektor Annę Grzelę o odniesienie się do treści pisma.

**Anna Grzela – zastępca dyrektora WZT** wyjaśniła, że przedmiotowe pismo zostało przez departament przekazane do wiadomości Komisji. Poinformowała, że na poziomie roboczym udało się pozyskać informacje od spółki PKP Intercity, z której wynika, że projekt rozkładu jazdy jest tajemnicą do czasu jego opublikowania przez PKP PLK. Nie mniej jednak potwierdzono odwołanie pociągu Hubal oraz zmianę trasy pociągu Ustronie. Zmiany te są spowodowane rozpoczynającą modernizacją linii nr 8 na odcinku Czachówek – Radom, w ramach której ograniczona zostanie przepustowość linii na odcinku Warszawa – Radom poprzez wprowadzenie ruchu jednotorowego na odcinku Czachówek – Warka oraz wprowadzenie nocnych przerw technologicznych. Pociąg Ustronie będzie skomunikowany z pociągami uruchamianymi na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego oraz innymi pociągami PKP Intercity. Pociągi Banach i San będą jechały z Przemyśla przez Ostrowiec Świętokrzyski łącznicą z pominięciem Skarżyska Kamiennej. Podniesiono, że obsługa stacji Skarżysko – Kamienna tymi pociągami wymuszałyby zmianę czoła w tej stacji, co wpłynęłoby niekorzystnie na czas przejazdów dla mieszkańców województwa. Następnie Pani Dyrektor komentując zaistniałą sytuację uznała, że widzi duże zagrożenie związane z ryzykiem wzrostu

bezrobocia. Podkreśliła, że maszyniści nie będą mieli jak dojechać do pracy, a spora grupa zawodowa ze Skarżyska jest zatrudniona w tej Spółce. Poinformowała, że w tej sprawie przygotowano pismo do Ministra Infrastruktury.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poprosił o informowanie Komisji o postępach w tej sprawie.

W dalszej kolejności **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że do Komisji wpłynęły informacje w sprawie stanu przejmowania przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zasobów i zadań w zakresie ochrony przeciwpowodziowej oraz utrzymania wód i urządzeń wodnych na terenie województwa świętokrzyskiego (*załączniki nr 14 i 15 do protokołu*). Przypomniał, że wniosek ten pojawił się ze strony Marszałka Piotra Żołądka, w planach było również zorganizowanie wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Zaakcentował, że odbyła się wizja lokalna przeprowadzona przez pracowników Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska z udziałem mieszkańców i samorządowców z terenu Sandomierszczyzny.

**Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa** podkreślił, że sytuacja jest o tyle trudna, że cały czas uwagi i monity związane z gospodarką wodną i ochroną przeciwpowodziową kierowane są bezpośrednio do Urzędu Marszałkowskiego, a samorząd województwa de facto od 1 stycznia nie ma już nic wspólnego z zarządzaniem i bezpieczeństwem przeciwpowodziowym. Przypomniał, że Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych jest w likwidacji, a jego następcą prawnym jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Uznał, że najbardziej niepokoi stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Mieszkańcy i samorządowcy byli przyzwyczajeni, że sukcesywnie dwa razy do roku koszone były wały, byli strażnicy wałowi, prowadzony był nadzór oraz dokonywane były stałe przeglądy. Teraz, kiedy czynności te nie są prowadzone rośnie niepokój. Zwrócił również uwagę na brak specjalistycznego nadzoru nad prowadzoną inwestycją na wałach Koprzywianki. Zasygnalizował, że wał rozkopano na długości 20 km, uznał, że takie prace powinny być wykonywane odcinkami. Nawiązując do przekazanych informacji, podkreślił że intencja była taka, żeby się porozumieć z nowym zarządcą i dowiedzieć się więcej na ten temat zaistniałej sytuacji. Za poważny problem uznał brak kontaktu z nową instytucją - wyjaśnił, że na wszystkie pisma Urząd otrzymuje bardzo lakoniczne odpowiedzi. Ponadto wskazał na problem z przejmowaniem mienia przez nowy podmiot. Oceniał, że Wody Polskie są zobowiązane żeby przejąć cały majątek.

**Radny Bartłomiej Dorywalski** poprosił o wykaz sprzętu, którego Wody Polskie nie chcą przejąć. Chciał wiedzieć, ile było metraków do koszenia wałów na Wiśle i co się z nimi stało?

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** zasugerował radnemu Bartłomiejowi Dorywalskiemu złożenie interpelacji w tej sprawie.

**Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa** zauważył, że nie chodzi o sprzęt, a o urządzenia, czyli wszystko to co wchodzi w stan infrastruktury hydrologicznej.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Michał Wójcik

Przewodniczący Komisji  
Strategii Rozwoju, Promocji  
i Współpracy z Zagranicą

*Grzegorz Gałuszka*